[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «     29  »      апреля      2015 г.                                                     №        55   .
«О   внесении     изменений     в   Постановление     местной

администрации     муниципального      образования     город

Петергоф     от     27. 10. 2014   №   181   «Об    утверждении

муниципальной  программы: «Участие   в   реализации   мер

по   профилактике дорожно-транспортного травматизма  на

территории муниципального  образования»,   направленной

на     решение    вопроса    местного   значения:  «Участие   в
реализации  мер  по профилактике  дорожно-транспортного      травматизма  на  территории муниципального образования»
на 2015 год » (с изменениями от 15.04.2015).
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Постановлением местной администрации МО город Петергоф от 26.09.2013 № 150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограммным расходам местного бюджета МО город Петергоф», местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в постановление местной администрации муниципального  образования  город  Петергоф  от 27.10.2014 № 181  «Об    утверждении   муниципальной  программы: «Участие   в   реализации   мер
по   профилактике дорожно-транспортного травматизма  на территории

муниципального  образования»,   направленной  на     решение    вопроса    местного   значения:  «Участие   в   реализации  мер  по профилактике  дорожно-транспортного      травматизма  на  территории муниципального образования» на  2015  год » (с изменениями от 15.04.2015), далее Постановление, изложив  приложениям №,№ 1,2 к Постановлению в редакции согласно приложениям № 1,2 к настоящему постановлению.
2. Приложения №,№1,3,5 к муниципальной программе приложения № 2 к Постановлению  оставить без изменения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

муниципального образования

город Петергоф
                                                                                                          А.В. Шифман
Приложение № 1

                                                                                      к постановлению

 местной администрации  МО г. Петергоф

                                                                   от «29»  апреля  2015 г. № 55.
ПАСПОРТ                                                                                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	 «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма»  на 2015 год

	Наименование вопроса местного значения, к которому относится муниципальная программа
	«Участие в реализации мер  по  профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории  муниципального образования»

	 Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель структурного подразделения- начальник административно-хозяйственного отдела местной администрации МО город Петергоф Тычкин Сергей Минхаузович, тел. 450-66-12

	Цель муниципальной программы
	1. Уменьшение дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского;

2. Формирование у населения внутренней потребности соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни;

3. Формирование готовности детей к участию в дорожном движении;

4. Развитие умения и навыков, позволяющих детям ориентироваться в дорожной обстановке;

5. Формирование правильной и своевременной реакции на любую дорожную ситуацию и самостоятельного принятия адекватных решений.

	Основные задачи муниципальной программы
	1. Информирование населения по дорожно-транспортному травматизму;

2. Пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни;

3. Разъяснительная работа среди детей и молодежи.

	Срок и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV квартал  2015  года

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	604,7 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Осуществление подписки газеты «Добрая дорога детства» в количестве: 11 (одиннадцати) штук;                                                                 2. Издание полиграфической продукции в  количестве: 812 (восемьсот двенадцать) штук;                                                   3.Изготовление световозвращающих элементов (знаков для пешеходов) в количестве: 2 000 (две тысячи) штук;                          4.  Проведение детского музыкального спектакля в рамках профилактики дорожного травматизма: «Иван-Яга и их учения о знании правил дорожного движения» в количестве: 10 услуг.

Приложение № 2

                                                                                      к постановлению

 местной администрации  МО г. Петергоф

                                                                   от «29»  апреля  2015 г. № 55_
Согласовано                                                                                                                     Утверждено

Глава муниципального образования-                      Глава  местной администрации МО

исполняющий полномочия председателя МС                                                              г. Петергоф

муниципального образования город Петергоф

__________          ________ М.И. Барышников          __________          ________ А.В. Шифман
«          »                                             20            г.        «          »                                             20___   г.

                                                                                     М.П.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА                                                                         «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма»                                                                                                                             направленная на решение вопроса местного значения: «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма» на 2015 год
1. Характеристика текущего состояния:                                                                                                 В рамках муниципальной  программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма»  за период: 2013-2014 г.г. были проведены следующие мероприятия:                                                                                                                                                  1)  в 2013 году:                                                                                                                                                   - оформлена подписка на печатное издание «Добрая дорога детства».                             Организовано распространение печатного издания на территории муниципального образования город Петергоф. Печатное издание распространяется ежемесячно через образовательные учреждения по одному экземпляру в каждое. Ежемесячно распространяется 11 экземпляров издания. Всего за год распространяется: 132 экземпляра;                                           - изготовлены светоотражающие элементы для пешеходов. Изготовление ориентировано на категорию жителей муниципального образования город Петергоф в возрасте от 6до 10 лет            (учащиеся начальных классов образовательных учреждений).                                                   Всего изготовлено и распространено: 2 000 светоотражающих знаков.                                               На реализацию муниципальной программы выделено и израсходовано средств бюджета: 71,1 тыс. руб.                                                                                                                                                        2) в 2014 году:                                                                                                                                            - оформлена подписка на печатное издание «Добрая дорога детства».                             Организовано распространение печатного издания на территории муниципального образования город Петергоф. Печатное издание распространяется ежемесячно через образовательные учреждения по одному экземпляру в каждое. Ежемесячно распространяется 11 экземпляров издания. Всего за год планируется распространение: 99 экземпляров;                                           - планируется изготовление светоотражающих элементов для пешеходов. Изготовление ориентировано на категорию жителей муниципального образования город Петергоф в возрасте от 6 до 8 лет    (учащиеся первых классов образовательных учреждений).                                                      Всего изготовлено и распространено: 575 светоотражающих знаков;                                  -  изготовлено и распространено евробуклета по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма в количестве: 3 000 экземпляров. Тематика буклета ориентирована на подростков;                                                                                                                                      - изготовлено и распространено памятки по вопросам профилактик    дорожно-транспортного травматизма для жителей муниципального образования город Петергоф в количестве 2 000 экземпляров.

На реализацию муниципальной программы выделено  средств бюджета: 304,7 тыс. руб.                      2. Основные цели муниципальной программы:                                                                                - уменьшение дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского;                                                          - формирование у населения внутренней потребности соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни;                                                                                                                                          - формирование готовности детей к участию в дорожном движении;                                                                   - развитие умения и навыков, позволяющих детям ориентироваться в дорожной обстановке;                                   - формирование правильной и своевременной реакции на любую дорожную ситуацию и самостоятельного принятия адекватных решений.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения
мероприятия
	Объем финансирования,

	единица измерения
	Кол-во

	тыс. руб.

	1.
	Подписка газеты «Добрая дорога детства»
	штук
	11
	1-4             квартал
	8,2

	2.
	Издание евробуклета  по правилам дорожного движения
	штук
	500
	1-4              квартал
	10,0

	3.
	Изготовление световозвращающих элементов (знаков, подвесок и т.п.)
	штук
	2000
	1-4              квартал
	74,0

	4.
	Изготовление брошюр по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО город Петергоф
	штук
	 312
	1-4              квартал
	12,5

	5.
	Проведение детского музыкального спектакля в рамках профилактики дорожного травматизма: «Иван-Яга и их учения о знании правил дорожного движения»
	усл.
	10
	1-4

квартал
	500,0

	Итого

	604,7

3. Задачи муниципальной программы:                                                                                                   - информирование населения по дорожно-транспортному травматизму;                                                  - пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни;                                                                                                                                                                     - разъяснительная работа среди детей и молодежи.                                                                                            4.  Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:                                           1. Осуществление подписки газеты «Добрая дорога детства» в количестве: 11 (одиннадцати) штук;                                                                                                                                                                   2. Издание полиграфической продукции в  количестве: 812 (восемьсот двенадцать) штук;                                                                                                   3.Изготовление световозвращающих элементов (знаков для пешеходов) в количестве: 2 000 (две тысячи) штук;                                                                                                                                       4. Организована и проведена детская музыкальная игровая познавательная программа по профилактике ПДД:  «Иван-Яга и их учения о знании правил дорожного движения» - 10 услуг.                                                                                                                                                        5. Сроки реализации муниципальной программы:                                                                                 I-IV  квартал  2015 года.                                                                                                                    6.Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные                                                                                                                                                                                                                                                          результаты реализации и необходимый объем финансирования: